



Christmas Special

Our Christmas Greetings to
METROPOLITAN NEW YORK AREA and NEW YORK STATE



Edistysmielisten ihmisten
edistysmielinen sanomalehti

RAIVA AJA

(THE PIONEER)

Poliittisen ja taloudellisen
kansanvallan puolesta

Tiistaina, jouluk. 5 p. -- Tues., December 5

ORGAN OF THE FINNISH AMERICAN LEAGUE FOR DEMOCRACY

68. vuosikerta - Volume LXVIII - No. 94 - 1972

Lyhyesti meiltä ja muualta

SYDÄNVERITULPPA on yleismaailmallinen ilmiö. Englantilaiset lääkärit ovat ilmoittaneet omassa Lancet-lehdessään, että ehkäpä torjunnassa, autaisi vanhan kansan lääke: - Miesten, jotka ovat täyttäneet 20 ja naisten, jotka ovat täyttäneet 40, olisi nautittava päivittäin hiven asperiniä. Tämä neuvo ei ole sulkanen uusi asia, sillä jo pitkään alkua sitten on tehty havainto, että asperini estää veren limppilyymisen. Reumapoitaiden ruumiinvaivauksissa saadut kokemukset tukevat tätä oletusta, sillä asperiniä useita vuosia käyttäneistä potilaista vain 4% on kuollut veritulppaan.

BONNIN liittopäivätoissa pidetään kioski Rolf Gervais, Hinnellä on tiettyjä epäilyksiä. Siinä lähtien nimittäin kun Brasiliskaarten polttaa Barzel palasi Portugalista, on Gervaisin tupakka-automaattissa ollut jatkuvasti portugalilaisia esoduokkoita, jotka ovat suunnilleen yhtä suuria ja samanpainoisia kuin Saksan markka, mutta arvoltaan tuskin kymmenettä osaa.

KREIKAN VALTION voimayhtiö ostaa Neuvostoliitosta noin 360 miljoonaa markkaa maksavan voimalan. Voimala rakennetaan Filippiin Pohjois-Kreikkaan. Sen polttoaineena käytetään lähesiten soiden turvetta.

SAKSALAISTEN kokouksessa reitin miehitysohjelmaa ja kysyttiin, mistä he pitivät eniten. 21 sadasta vastasi pitävänsä perhe-elämästä eniten, mutta jo toiselle tilalle nousivat ne 3%, jotka pitivät eniten lomailemisesta ja matkustelamisesta.

TAPATURMAN uhrien janil-

SDP ei voi tinkiä hallitussopimuksesta

Sosiaalidemokraattinen puolue toimikunta käytteli torstaina, marrask. 30 p. pitämässään kokouksessa taloudellisiin suojalaitteisiin liittyviä kysymyksiä. Pitkän keskustelun jälkeen puolue toimikunta päätti todeta osittain, että sosiaalidemokraattinen hallitusryhmä on menettänyt asiassa oikein sen oltua käsiteltävänä hallituksessa. Puolue toimikunta edellytti samalla, että hallitus jatkaisi piirissänsä keskustelua asioiden ratkaisemiseksi. Tällöin ei kuitenkaan puolue toimikunnan mielestä voida päätyä aikaisemmin esitettyistä näkökohdista, mukaan lukien hallitussopimus tinkiä.

Puolue toimikunta päätti kokoontua ylimääräiseen kokoukseen sunnuntaina, jolloin käsitellään mm. luonnosta puolueen liikennepoliittiseksi ohjelmaksi, jonka käsittely jätettiin torstaina kesken.

Puolue toimikunta hyväksyi Oj Velkiaus Ab:n ehdolla puolueiden ja urheilujärjestöjen toimesta tehdyn sopimuksen.

Puolueen edustaja Steten valtuuskunnassa, joka osallistuu Brysselissä 1-3, 12, pidettävään Euroopan turvallisuus- ja yhteistyöjärjestön kokoukseen, on valt. lis. Jaakko Blomberg, SDP:n edustajina pohjoismaiseen sos. dem. puoluesihteerikokoukseen 12-13, 12, osallistuvat kansainvälisten asiain sihteerit Paavo Lipponen ja tiedotussihteerit Lauri Sivonen, ja sos. dem. puoluejohtajakokoukseen Pariisissa 13-14, 1. matkustaa joko puheenjohtaja Rafael Paasio tai puoluesihteerit Kalevi Sorsa sekä kansainvälisten asiain sihteerit Paavo Lipponen.

Puolueeseen hyväksyttiin uusia yhdistyksiä: Kaukajärven sosialidemokraatit (Pohjois-Häme), Toivolan seudun sosialidemokraatit (Kuopio), Bergö socialdemokrater, Kronoby socialdemokrater ja Maxmo socialdemokrater (ruotsalainen työväenliitto).

ETYK-kokous Helsingissä

Neuvostoliitto aloitti keskiviikkona marrask. 29 p. omalla avauspuheenpuheella Dipolin suurilähteläläsalongin yleisökeskustelun. Siinä se toisti aikaisemmin jo esille tulleet oivomukset turvallisuus- ja yhteistyökokouksen asia-aiheiksi ja ilmoitti kannattavansa kokouksen aloittamista Helsingissä ensi vuoden keskiaamuna.

Keskiviikkona ehti odotusten mukaisesti puhua kuusi maata. Nato-maiden kannanotto on tosin ensimmäisenä Länsi-Saksa, jota Luxemburg ja Hollanti myöhemmin myötäillivät. Ranska esitti oman ehdotuksensa kolmivaiheista kokouksesta, ja Puola taas tuli pääpiirreittään Neuvostoliiton esittämällä turvallisuuskokouksipuitteita.

Keskiviikkona alkaneet yleispuhepuheurot olivat odotusten mukaan melko lyhyitä niin, e. a. arjalimittaisena eli puolisenttimäistä tuntia kestäneen aamupäiväistunnin aikana kuusi maata ehti sanoa sanansa. Nämä maat olivat Neuvostoliitto, Länsi-Saksa, Ranska, Puola, Britannia ja Yhdysvallat.

Suomen presidenttikysymys

Presidenttikysymys siirtyi tiistaina, marrask. 28 p. toimikuntaan, jossa ovat edustettuina kaikki muut eduskuntapuolueet paitsi Venannon johtama SMP:n ryhmä. Pääministerin virka-asunossa pidetyssä neuvottelutilaisuudessa puolueet toteivat kansainvälisen tilanteen edellyttävän ulkopoliittisen linjajamie jatkuvuuden turvaamista viivyttelemättömällä presidenttikysymyksen ratkaisulla.

Toimikunnan puheenjohtajaksi nimettiin pääministeri Kalevi Sorsa tässä neuvottelutilaisuudessa, jonka sosiaalidemokraattinen puolue oli kutsunut koolle.

Toimikunnan tehtävänä on tutkia, miten kysymys tulisi valtakunnan edun mukaisesti mahdollisimman nopeasti ratkaista.

Jäseniksi toimikuntaan nimettiin keskustapuolueesta ulkoministeri Ahti Karjalainen, kansandemokraateista kansanedustaja Paavo Ahtio, kokouksesta puheenjohtaja Harri Holkeri, RKP:stä puheenjohtaja Jan-Magnus Jansson, LKP:stä liikenneministeri Pekka Tarjanne sekä SKL:stä kansanedustaja Raino Westerholm. Kansanedustaja Helkki Kalnulaisen johtama 12 kansanedustajan ryhmä puolesta tullaan nimeämään edustaja toimikuntaan myöhemmin.

SDP:n koolle kutsutaan neuvottelutilaisuuden presidentti Urho Kekkonen toimikauden jatkamisesta osallistuvat puheenjohtaja Rafael Paasio ja pääministeri Kalevi Sorsa. SKDL:stä puheenjohtajat Eke Alenius ja Aarne Saarinen, Keskustapuolueesta puheenjohtaja Johannes Virolainen ja ulkoasiainministeri Ahti Karjalainen, kansainvälisestä kokouksipuolueesta varapuheenjohtaja Anna-Liisa Linkola ja puoluesihteerit

Veikko Tavastila, kahdentoista SMP:n kansanedustajana valittu ryhmästä kansanedustaja Matti Kurppa ja Arttur Niemelä, ruotsalaisesta kansanpuolueesta puheenjohtaja J. M. Jansson ja kansanedustaja C. O. Tallgren, Liberaalisesta kansanpuolueesta puheenjohtaja Pekka Tarjanne ja kansanedustaja Pirkko Aro sekä Kristillisten Liiton puheenjohtaja Olavi Majlander ja kansanedustaja Raino Westerholm.

SDP:n, SKDL:n, Keskustapuolueen ja Liberaalisen kansanpuolueen edustajat ilmoittivat puolueidensa asettuneen tavallan presidentin Urho Kekkonen uudelleen valinnan kannalle. Kokoomus, Ruotsalainen kansanpuolue ja Kristillisten Liitto eivät ole vielä asettaneet presidenttiehdokastaan. SMP:n 12:n ryhmän edustajat totesivat, ettei SMP:n aikaisemmat presidenttikysymystä koskevat päätökset sido heitä, vaan he tulevat käsittelemään asiaa itsenäisesti.

Apollo 17:n lähtölaskenta jatkuu lakon uhasta huolimatta

CAPE KENNEDY, Fla. -- Apollon 17:n lähdön valmistelut jatkuivat sunnuntai-iltona, joulukuun 3 p. huolimatta siitä, että kuurakettin huoltohenkilöstö oli uhanut ryhtyä lakkoon, josta saattaisi olla seurauksena lähtölaukauksen lykkääntymisen suunnitellusta keskiviikko-ilasta joulukuun 6 p.

Apollo 17 matka kuuhun tulee toistatseksi alamaan...

Demokraattien puheenjohtajaa kehoitettu eroamaan



Robert Strauss



Jean Westwood

ST. LOUIS, Mo. -- Demokraattien kuvernöörin kokous pyysi puolueen kansallista puheenjohtajaa Mrs. Jean Westwoodia eroamaan sunnuntaina joulukuun 3 p. ja äänesti entistä rahastonhoitajaa Robert Straussia hänen tilalleen.

Strauss oli pyytänyt kuvernöörin puoltolauseita etukäteen edellisenä lauantaina pidetyssä demokraattien kansallisen erimitean kokouksessa. Jotkut kuvernöörit olivat kuitenkin eri mieltä siitä, minkä verran sunnuntain äänestyksessä tulee lopullisesti vaikuttamaan kun kansallinen puoluekokous harkitsee puheenjohtajan vaihtamista.

Arkansasin kuvernööri Dale Bumpers, joka toimi kokouksen puheenjohtajana, sanoi että päätös kehoittaa Mrs. Westwoodia eroamaan tehtin suljetussa kokouksessa pidetyssä avoimessa äänestyksessä. Toinen päätös, jonka puolesta annettiin 17 ääntä ja vastaan 8 ääntä kuuden pidettyssä äänestyksessä kannatti Straussia Mrs. Westwoodin seurauksiksi.

Mrs. Westwood sanoi, ettei kuvernöörin kehoitus poistanut hänen ottamasta osaa loppukilpailuun puheenjohtajan paikasta ja hän lupasi jatkua vaalitistelua niin kauan kuin Strauss vielä oli kamppailussa mukana.

Rogers pysyy ulkoministerinä

WASHINGTON -- Presidentti Nixon ilmoitti torstaina, marraskuun 30 p., että William P. Rogers tulee pysymään ulkoministerinä turvatakseen diplomaattista jatkuvuutta Nixonin toisen virkakauden aikana.